АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2022											      № 219
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 07.12.2018 года № 418 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 07.12.2018 года № 418 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения)» (далее – постановление), а именно:
В наименовании и содержании постановления слова «и внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения» исключить.
В наименовании и содержании административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения)» (далее – административный регламент) слова «и внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения» исключить.
В пп. 4 п. 35 административного регламента после слов «положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса» добавить слова «(данный пп. вступает в силу с 1 января 2023 года)».
В пп. 7 п. 35 административного регламента после слов «заключение негосударственной экспертизы проектной документации» добавить слова «(данный пп. вступает в силу с 01 января 2023 года)».
В пп. 9 п. 35 административного регламента после слов «ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению» добавить слова «(данный пп. вступает в силу с 1 января 2025 года)».
п. 35 административного регламента дополнить пп. 9.1 следующего содержания:
«9.1) В случае, если строительство объектов капитального строительства, в отношении которых подлежит установлению или изменению зона с особыми условиями использования территории, начато после дня вступления в силу Федерального закона от 03.08.2018 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – ФЗ РФ № 342), но не позднее 1 января 2025 года, правообладатели таких объектов капитального строительства в срок не позднее чем через три месяца со дня возникновения прав на такие объекты обязаны обратиться с заявлением об установлении зоны с особыми условиями использования территории в соответствии с п. 18 ст. 26 ФЗ РФ № 342. При этом положения пункта 13 статьи 106 Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции ФЗ РФ № 342), пункта 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции ФЗ РФ № 342) не применяются.»
В абз. 21 п. 35 административного регламента слова «едином государственном реестре заключений» заменить словами «едином государственном реестре заключений экспертизы проектной документации объектов капитального строительства».
п. 45 административного регламента дополнить пп. 5 следующего содержания:
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
В пп. 1 п. 48 административного регламента после слов «предусмотренных частью 7» добавить слова «ст. 51».
В IV разделе административного регламента заголовок «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок предоставления муниципальной услуги».
В п. 116 и п. 117 раздела IV административного регламента исключить слова «полнотой и качеством» и привести содержание текста в соответствующий падеж.
По тексту административного регламента исключить следующие слова «региональный портал государственных и муниципальных услуг.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района                                                                                 И.И. Сиберт

Плотицына Е.В.
8 (38-245) 2-14-53

[bookmark: _GoBack]

Рассылка:
1 – дело
1 – отдел архитектуры